
COMUNE DI MONTEPAONE 

(Provincia di Catanzaro) 

 

                     via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 

00297260796 - Tel.  0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI- UFFICIO SOCIO SCOLASTICO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  186     Reg.  Det.  Area 

 

 

 
 OGGETTO: Liquidazione contributo economico assistenziale straordinario ed 

urgente Sig.  T.V. – 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Con nota di prot. n. 5490 del 26/08/2013, del Ministero  della Giustizia – 
Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria – Ufficio di Esecuzione Penale 
Esterna, viene segnalata una situazione di disagio economico che interessa il 
nucleo familiare  di T.V., meglio specificato nella  suddetta comunicazione, agli 
atti dell’ufficio socio-scolastico; 
 Sentito l’assessore alle politiche sociali; 
- Ritenuto provvedere in merito  accogliendo l’ anzidetta richiesta, mediante 

l’erogazione di un contributo economico straordinario ed urgente, al fine di 
rimuovere l’attuale situazione di bisogno esistente; 

- Considerato che con  deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 27/08/2013 
avente ad oggetto: “Concessione del 5 per mille per attività sociali” viene 
espressa la volontà dell’Amministrazione “…di destinare la quota del cinque 
per mille dell’IRPEF spettante al Comune di Montepaone al sostegno delle 
attività sociali rivolte ai cittadini, per sostenere le famiglie in difficoltà 
economica, in particolare tramite un sussidio straordinario “una tantum” 
erogato per il superamento di una situazione imprevista ed eccezionale, 
incidente sulle condizioni di vita normale del singolo o del nucleo Familiare…” 

- Visto la nota n. 5490 di prot. del 26/08/2013 del Ministero  della Giustizia – 
Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria – ufficio di Esecuzione penale 
Esterna; 

- Visto gli artt. 12/17 del vigente Regolamento Comunale che disciplina la 
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti 
privati approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 16/10/1992.  

- Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 27/08/2013; 
- Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del  05/09/2013; 



- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1) Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, di liquidare la somma necessaria pari ad Euro 
100,00 al   sig. T.V.. per il superamento dell’attuale stato di bisogno;  

2)  Di imputare la somma  complessiva di € 100,00 al cap. 1413/2 del bilancio 
comunale in fase di previsione;   

3) Trasmettere copia della presente: 
 
 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo , al Sig. Sindaco.  

 
Data   23/09/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                        (Dott. Francesco Romano) 
 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal  03/10/2013     al 18/10/2013 

 

Il resp. dell’albo 

                                                                                        Sig.ra Fabbio Rosaria 

 

 
 
 
 
 

 

 


